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Özet
Turizm sektörü, gelişmekte olan birçok ülkede olduğu gibi Türkiye’de de ekonominin dengelenmesi noktasında önemli bir konumda yer 

almaktadır. Ancak potansiyeli ve mevcut kaynakları oldukça yüksek olan turizm sektörü beraberinde birtakım sorunları da barındırmaktadır. 
Mevsimsellik sorunu, turizmin ve turizmde kullanılan kaynakların gelecek kuşaklara aktarılamaması tehdidi ve on iki aya yayılamayan 
turizm ürünleri bu sorunların başında yer almaktadır. Günümüzde, sürdürülebilir turizm politikaları ve planlamalarının hız kazanmasıyla 
birlikte turizmin sürdürülebilirliği ile ilgili çalışmaların artarak devam ettiği görülmektedir. Bu çalışmanın amacı da sürdürülebilir turizm 
perspektifinden yola çıkılarak, kırsal turizm ürünlerinin geliştirilmesi ve söz konusu ürünlere yöre halkının tutum ve davranışını ortaya 
koymaktır. Bu bağlamda Türkiye’nin önemli turizm bölgelerinden birisi olan Muğla iline bağlı Datça ilçesinde yaşayan yöre halkı ile mülakat 
çalışması yapılacak olup, konu ile ilgili analizler derlenerek çözümlenmeye çalışılacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Sürdürülebilir Turizm, Kırsal Turizm, Turistik Ürün

The Applicability of Rural Tourism In The Perspective of Residents: Sample of Datça
Abstract
Tourism sector is located in a very important position in order to balancing economy for Turkey. On the other hand, tourism sector has 

relatively high potential and existing resources and bring with itself a number of problems. Seasonality issue, the threat that resources used in 
tourism wouldn’t be passed on to the future and tourism products which can’t spread for twelve months are at the hearts of these problems. 
Nowadays, there are a lot of study about sustainable tourism politicies and plannings. The purpose of this study is improving new rural tourism 
products and analyze the resident’s attitude about these products with the perspective of sustainable tourism.
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GİRİŞ
Turizm sektörü, dinamik yapıları olan gelişmeye açık ve 

turistlerin talepleri ile yeniliklere müsait bir sektördür. An-
cak gelinen noktada turizme katılan bireylerin taleplerinde 
gösterdiği benzerlikler ve katılımcı sayısının oldukça büyük 
rakamlarla telaffuz edildiği göz önünde bulundurulduğunda, 
turizm faaliyetleri için kullanılan kaynakların azalarak yok 
olma noktasına geleceği belirgin bir durumdur. Bu bağlam-
da bilinen ve klasikleşen turizm etkinliklerinin değiştirilerek 
ve farklılaştırılarak turizmin sürdürülebilirliğinin sağlan-
ması gerekmektedir. Bu noktadan hareketle, bu çalışmada, 
Muğla’nın Datça ilçesinde kırsal turizme yönelik hangi uy-
gulamaların yapılabileceği araştırılmıştır. Çalışma süresince 
Datça ilçesini yakından tanıyan veya Datçalı 21 birey ile mü-
lakatlar gerçekleştirilmiş olup, görüşmeler sonucunda elde 
edilen veriler derlenerek açıklanmıştır. Görüşmeler köylere 
ve şehir merkezine yapılan ziyaretlerde gerçekleştirilmiştir.

Sürdürebilir Turizmin Gelişimi
Turizm endüstrisi, ülkelerin refah seviyelerinin yüksel-

mesi, toplumların yaşam kalitelerinin artırılması ve ulusla-
rarası platformda iletişimin geliştirilmesini sağlayan önemli 

bir endüstridir (Selimoğlu, 2004). Turizmin yoğun olarak 
gerçekleştirildiği bölgelerin sahip olduğu bir takım özel 
değerleri olduğu bilinmektedir. Söz konusu turizm değeri 
özelliği taşıyan tarihi, kültürel ve sosyal varlıklar ile turizm 
bölgelerinin avantajları ile turizm cazibe merkezleri olarak 
ifade edildiği görülmektedir. Ayrıca sahip olunan doğal gü-
zelliklere insan unsurunun da eklenmesiyle birlikte konak-
lama, yiyecek, içecek tesislerinde de belirgin artışlar ortaya 
çıkmaktadır (Gündüz, 2004).

Turizm sektörü, gelişmekte olan birçok ülkede olduğu 
gibi Türkiye’de de ekonominin dengelenmesi noktasında 
önemli bir konumda yer almaktadır. Ancak potansiyeli ve 
mevcut kaynakları oldukça yüksek olan turizm sektörü be-
raberinde birtakım sorunları da barındırmaktadır. Mevsim-
sellik sorunu, turizmin ve turizmde kullanılan kaynakların 
gelecek kuşaklara aktarılamaması tehdidi ve on iki aya ya-
yılamayan turizm ürünleri bu sorunların başında yer almak-
tadır. 

Sürdürülebilirlik faaliyetleri, turizm sektörünü geldiği 
noktadan ileriye taşıyabilecek önemli bir gelişmeler olarak 
nitelendirilebilir. İlk olarak 1987 yılında, Birleşmiş Milletler 
tarafından yürütülen Dünya Çevre ve Kalkınma Komisyonu 
Toplantısında, “Ortak Geleceğimiz” başlıklı raporla günde-
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me gelene sürdürülebilirlik kavramı, ilerleyen yıllarda geli-
şen eğilimlere uyacak şekilde ilkeler eklenerek gündemde-
ki yerini artırarak korumaya devam etmektedir (Çeken vd, 
2012). 

Turizm açısından sürdürülebilirliği incelemek gerekirse, 
temelde turistik eserlerin geleceğe aktarılması olarak ifade 
edilebilir. Lane (1994), sürdürülebilir turizmi, turizm böl-
gesinin uzun dönemli ekonomik kalkınması için, birtakım 
kültürel ve çevresel zararların azaltılması için ve aynı za-
manda misafirlerin memnuniyet düzeyini artırabilmesi için 
geliştirilen faaliyetler olarak tanımlamaktadır. 

Swarbrook (1994) ise çalışmasında turizm endüstrisi 
içerisinde yer alan her iki tarafın unsurlarının arasında ger-
çekleşen karmaşık ilişkilerin optimuma getirilerek oluşabi-
lecek zararların en aza indirilmesi hedeflenen yaklaşımlar 
olarak nitelendirmektedir. Bu faaliyetler sayesinde hem 
doğal hem de insan eliyle üretilen bütün turistik değerlerin 
geleceğe aktarımının hedeflendiğini belirtmektedir. 

Bir diğer çalışmada, sürdürülebilir turizm, turizm olgu-
sunu sağlayan bütün unsurların miktar ve kalite yönünden 
sürekliliğinin gerçekleştirilmesi olarak ifade edilmektedir 
(Gündüz, 2004). Selimoğlu (2004), sürdürülebilir turizmi, 
doğal ve kültürel kaynakların geleceğe aktarılacak şekilde 
korunduğu aynı zamanda ekonomik kalkınmaya da önemli 
oranda destek verildiği yeni bir akım olarak tanımlamakta-
dır. Bu akımda esas fikir, hem turizm kaynaklı kalkınmanın 
sağlanması hem de özellikle çevresel değerlerin korunması 
olarak belirlenmiştir. Dünya Turizm Örgütü ise, sürdürüle-
bilir turizmi, bugünün ve geleceğin fırsat ve değerlerini ko-
ruyarak, yine bugünün ve geleceğin turist ve ev sahiplerinin 
gereksinimlerini en iyi şekilde karşılayacak ilkeler bütünü 
olarak tanımlamaktadır (WTO, 2005).

Turizm sektöründeki hareketlilikte sürekli artış görül-
mektedir. Söz konusu artışlar, doğal kaynaklarda ve estetik 
görünümlerde birtakım problemler oluşturmaktadır. Dola-
yısıyla turizm faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi ile çevresel 
kaynakların tüketimi arasında belirgin bir denge sağlanması 
gerekmektedir (Gündüz, 2004). 

Sürdürülebilir turizm faaliyetleri bütün turizm bölgele-
ri için artık elzem olmaktadır. Bu durumun en önemli ne-
denleri, sürdürülebilir turizm ile birlikte, kültürel bütünlük 
korunacak, ekolojik yıpranmalar minimuma indirilecek, 
biyolojik çeşitlilik gelecek yıllara aktarılabilecek, çevresel 
gelişimde devamlılık sağlanacak ve ekonomik kalkınma ge-
lişmeye devam edecektir (Akşit, 2007; Sarkım, 2008).

Turizm sektörünü sürdürülebilir kılmak, turist hareket-
lerindeki mevsimsel hareketliliği, yılın geri kalan zamanı-
na yayabilmek, turizm kazanım ve yatırımlarını daha etkin 
kullanabilmek, çevresel kullanım kapasitelerini dengeleye-
bilmek ve farklı ekonomik katkıları nedeniyle sektör olarak 
yapılması gerekenlerin başında farklı alternatif turizm tür-
lerinin uygulamaları gelmektedir (Oktayer, Susam ve Çak, 
2007: 136). Günümüzde, sürdürülebilir turizm politikaları 
ve planlamalarının hız kazanmasıyla birlikte turizmin sür-
dürülebilirliği ile ilgili çalışmaların artarak devam ettiği gö-
rülmektedir. 

Son yıllarda, bilinen turizm hareketlerine yönelik talep-
lerin azaldığı görülmektedir. Turistlerin hem klasik turizm 
faaliyetlerinde doyuma ulaştığı hem de farklı turizm türle-
rine eğilimlerinin arttığı ifade edilmektedir. Bununla birlik-
te, gelen turist profilinde görülen belirgin değişiklikler ile 
tüketim biçimlerinde oluşan farklılıklar, beraberinde turizm 
arzının özellikle ekolojik yönlü değişimini getirmektedir 
(Kaypak, 2010).

Alternatif turizm akımları, doğal, kültürel, tarihi ve 

sosyal varlıkları koruyarak daha etkin kullanımına yöne-
lik gelişen ve yoğun, baskın ve aşırı tüketimci kitle turizm 
türleri nedeniyle görülen zararlara karşı gelişen seyahat fa-
aliyetleri olarak ifade edilmektedir. Bir diğer ifadeyle alter-
natif turizm, çevreye zararı minimum olan, daha az sayıda 
turistle de gerçekleştirilebilen ve bilinen turizm faaliyetle-
rinden farklılaşabilen turizm türleri olarak tanımlanmaktadır 
(Smith ve Eadington, 1992: 32).

Alternatif turizm türleri incelendiğinde, yörelerin sahip 
oldukları özelliklerinin dikkate alınarak farklı turistik ürün-
lerin geliştirildiği görülmektedir. Türkiye söz konusu alter-
natif turistik ürünlerin arzı açısından, özellikle sahip oldu-
ğu kültürel ve coğrafik avantajları ile Akdeniz çanağındaki 
birçok ülkeyle rekabet edebilirlik konusunda daha güçlü bir 
konumda yer almaktadır. Türkiye’de uygulanabilen alterna-
tif turizm türlerini (kultur.gov.tr, 2015);

• Kırsal Turizm,
• Golf Turizmi, 
• Akarsu Turizmi,
• Av Turizmi,
• Dağcılık,
• Golf Turizmi,
• Hava Sporları,
• İnanç Turizmi,
• İpek Yolu,
• Kış Sporları Turizmi,
• Kongre Turizmi,
• Kuş Gözlemciliği,
• Mağara Turizmi,
• Sağlık ve Termal Turizm,
• Su Altı Dalış,
• Yat Turizmi,
• Yayla Turizmi olarak sıralamak mümkündür.

Kırsal Turizm
Turistik talepler incelendiğinde, bireylerin kalabalık, do-

ğal güzellikleriyle oynanmış ve pahalı bölgelerdeki tatiller-
den kaçarak, kentlerden uzaklarda, kırsal alanlarda dinlenme 
eğilimleri göze çarpmaktadır. Bu eğilimin artarak gelişmesi, 
beraberinde kırsal yaşamayı tanımayı, farklı kültürlerde sür-
dürülen yaşantıyı yerinde görmeyi ve yöresel aktivitelere ka-
tılım isteğini de getirmektedir (Soykan, 2000; Uğur, 2011).

Kırsal turizm olgusu, sürdürülebilir turizm politikaları-
nın, yoğun talep gören, baş aktörleri arasında yer almaktadır. 
Uluslararası literatürde, tarım ve çiftlik turizmleri ile birlik-
te ifade edilen kırsal turizm, bünyesinde farklı yaklaşımları 
ve tanımlamaları barındırmaktadır. Bunun en önemli nedeni 
kırsal turizme bakış açısı ve kırsal turizm faaliyetlerinin ge-
niş bir çerçeve içerisinde seyredebilmesidir (Leader Europe-
an Observatory, 1997).

European Commission (2003) kırsal turizmi, turistlerin, 
tatil faaliyetlerini kırsal bölgede geçirerek, o bölgenin mi-
rasını görüp yaşayarak ve kırsal bölgelerde hayatlarını sür-
düren birey ve toplulukların yaşam biçimlerini keşfederek 
geçirdiği seyahatler olarak tanımlamaktadır.

Alexander ve McKenna (1998) ise kırsal turizmi, kırsal 
alanların kalkınmasında ve bölgesel gelişmişlik düzeyinde 
geride kalınmaması adına kullanılabilecek, yoğun gelir ge-
tirici özelliği olan ve kültürlerarası paylaşımı, etkileşimi ve 
değişimi geliştiren önemli bir alternatif turizm türü olarak 
nitelendirmektedir.

Kırsal turizm ile ilgili yapılan bir diğer araştırmada, kır-
sal turizm; 
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• Doğaya yönelik gezileri içeren doğa tatillerini, 
• Dağlık, ormanlık ve toprak alanlarda yapılan trekking, 

bisiklet ve rafting gibi faaliyetlerle oluşan spor tatillerini, 
• Avcılık, balıkçılık ve çiftlik faaliyetlerini, 
• Yayla ve tarım yaşamını incelemeyi, 
• Yeşil turizm aktivitelerini, 
• Tarihi ve etnik gezileri kapsayan önemli bir alternatif 

turizm türü olarak ifade edilmektedir (Özdemir, 2012).
Kırsal turizm ile ilgili olarak geliştirilen bazı tanımlama 

ve yaklaşımlarda, kırsal turizmin, bölgeye ait coğrafik ve de-
mografik özellikleri ön plana çıkarılırken, bazı araştırmalar-
da ise kırsal bölgeye ait tarihi dokular ile geleneksel ve kül-
türel yaşam biçimlerine dikkat çekilmektedir (Kurt, 2009).

Günümüzde oldukça önem kazanan kırsal turizm, Pera-
les’e (2002) göre, aslında yeni bir yaklaşım değildir. On do-
kuzuncu yüzyılda hızlıca artan sanayileşme ve iş yaşantısı, 
beraberinde kalabalık kent hayatları ile birlikte stres ve yor-
gunluğu da getirmiştir. İşte bu duruma doğal bir tepki olarak 
bireylerin söz konusu yaşam biçiminden kaçması olarak ni-
telendirilmektedir.

Halbway ve Taylor (2006) da benzer bir şekilde kırsal 
turizm yaklaşımını 19. yüzyıla dayandırmaktadır. Özellikle 
İngiltere’de doğaya dönüş faaliyetlerinin sıklıkla görülme-
siyle birlikte Avrupa’nın kentleşmiş ve sanayileşmiş ülke-
lerinde de yaşanmaya başlanmıştır. Söz konusu gelişmiş 
ülkelerde ve kentlerde, bireylerin gelir durumlarının artış 
göstermesi, yaşamlarının belirli sınırlar içerisinde sıkışık 
kalması, aşırı gürültüye maruz kalan ve kirlilikle yaşanması 
ile birlikte yoğun stres ortamı doğaya kaçışın ana etkenleri 
olarak görülmektedir.

Sanayi devriminden sonra, özellikle üretim yerlerinde 
yoğun olarak çalışan kesimin, kafalarını dinlendirmek ve 
yoğun iş temposundan belirli bir süre uzaklaşabilmek ama-
cıyla köy evlerinde zaman geçirmeye yönelmeleri ile kırsal 
turizm faaliyetlerinin başladığı ifade edilmektedir (Perales, 
2002). 

Kırsal alanlara ilk seyahatleri takip eden süreçte, Av-
rupa’da bazı demiryolu firmalarının söz konusu seyahat 
biçimlerinin gelişimine destek olmak amacıyla bu alanlara 
yönelik yeni yatırımlar yaptığı görülmektedir. Bu yatırımlar 
ile hem kırsal alanlarda yaşayanların kentlere çeşitli zaman-
larda gidebilmesi sağlanacak hem de kentlerde ikamet eden 
vatandaşların kırsal alanlara rahatça erişimi kolaylaşmaya 
başlamıştır (OECD, 1994). Kırsal turizm faaliyetleri gerek 
ulusal gerekse de uluslararası literatürde farklı şekillerde ifa-
de edilmektedir.

Turistlerin sürekli yaşadıkları yaşam alanlarından uzak 
mesafelerdeki bir ülkenin kırsal bölgesinin ziyareti ile çok 
yakın bir mesafedeki kırsal bir yerleşime yapılan öğle yeme-
ği ziyareti de kırsal turizm faaliyeti olabilmektedir. Bununla 
birlikte bu faaliyetler çok değişken amaçlar için de gerçek-
leştirilebilmektedir. Merak, dinlenme veya kaçış bu amaçlar 
arasında yer almaktadır (Swarbrooke, 1997).

Soykan’a (2006) göre, köylerin ziyareti, tarımsal alanla-
rın ve yaşamların keşfedilmesi, çiftlik hayatlarının tanınma-
ya çalışılarak uygulamalara katılımın sağlanması ve doğaya 
daha az zarar vermeye çalışılarak yapılan turizm aktiviteleri-
nin tamamı kırsal turizm olarak açıklanmaktadır. 

Temel olarak ekoturizm, tarım turizmi, yayla turizmi, 
kampçılık ve dağcılık faaliyetleri üzerine yayılış gösteren 
kırsal turizm, OECD raporlarına göre, yürüyüş faaliyetleri, 
kuş gözlemciliği, çim kayağı, festivaller, nehir ve göl balık-
çılığı gibi yan faaliyetleri de içermektedir (OECD, 1994).

Kırsal Turizm Türleri ve Datça’da Uygulanabilirliği

Ekoturizm 
Ekolojik turizm olarak da adlandırılan ekoturizm, yapı-

sal olarak bozulmamış ve doğallığını koruyabilmiş yerlere 
yapılan seyahatler olarak ifade edilmektedir (Bulut, 1993). 
Asıl amacı doğayı tanıma, anlama, doğadan keyif alma, do-
ğal ve kültürel değerleri koruyarak sosyal ve ekonomik ka-
zanımlar sağlama olan ekoturizm, günümüzde yükselen bir 
talep eğilimine sahip olarak dikkat çekmektedir (Erdoğan, 
2003). 

Resim 1. Palamut Bükü 

İlk defa 1992 Rio Çevre Konferansı’nda gündeme alınan 
sürdürülebilirlik ve çevre ilişkisinin, turizme uyarlanma şek-
li olarak kabul gören ekoturizm, çevren korunup, gözeterek 
aynı zamanda çevreden belirli bir denge çerçevesinde ya-
rarlanılmasını ve yerli halkların kültürlerinin yaşatılmasını 
ifade etmektedir (ekoturizmdernegi.org).

Resim 2. Ova Bükü

Datça ilçesinin köyleri ekoturizm açısından oldukça 
şanslı ve elverişli bir konumdadır. Mesudiye Köyü’ne bağlı 
Palamut Bükü, Hayıt Bükü ve Ova Bükü yerleşim alanları 
doğal birer turizm arzı kaynağı ortaya koymaktadırlar. Söz 
konusu yörelerde, yöreye ait doğal yaşantıların keşfedilme-
si, doğal ürünlerin üretimi ve bu ürünlerle beslenmesi müm-
kündür. Bununla birlikte ziyaretçiler bilinen temel turizm 
aktiviteleri olan deniz kum güneş üçlüsünden de faydalanı-
labilmektedir (Kaynak Kişi 1, 8, 10).

Tarımsal Turizm
Agro turizm olarak da bilinen tarım turizmi, genellikle 

tarımsal üretim faaliyetlerinin yoğun olarak görüldüğü yer-
lerde uygulanan bir turizm türüdür. Tarımsal üretim ile bir-
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likte doğal güzelliklerden de faydalanıldığı görülmektedir. 
Yoğun şehir hayatından kaçmak isteyen ve yavaş, dingin bir 
zaman diliminde tatillerini geçirmeyi planlayanların katıldı-
ğı bir turizm çeşidi olarak bilinmektedir (Uçar, 2010). 

Resim 3. Tohum Atölyesi

Tarımsal alanlarda gerçekleştirilen festivaller, sergiler, 
el sanatları faaliyetleri, eğitsel geziler, kültürel olaylar, ta-
rım turizmi olarak kabul edilebildiği gibi turistlerin bizzat 
tarımsal üretim faaliyetlerine katılım gösterdiği aktiviteler 
de yine tarım turizmi uygulamaları arasında yer almaktadır 
(Çıkın vd., 2009). 

Resim 4. Yağhane Pansiyon

Datça ilçesi, tarımsal turizmi açısından incelendiğinde, 
ziyaretçilerin özellikle tarımsal üretim faaliyetlerine katıla-
rak konaklamalarını gerçekleştirdikleri bir turizm faaliyeti 
görülmemektedir. Ancak Eski Datça yerleşiminde faaliyet 
gösteren Yağhane Pansiyon’da “Ta-Tu-Ta” projesi çerçeve-
sinde birtakım aktiviteler görülmektedir. Ziyaretçiler tohum 
atölyelerinde çalışılması, permakültür projesi ile doğal haya-
tın yeniden canlandırılmasına yönelik eğitim çalışmaları ve 
buğday derneği ile birlikte hareket edilmesi dikkat çekmek-
tedir (Kaynak Kişi, 2, 3, 15, 16, 21). 

Kamp ve Karavan Turizmi
Doğal hayatın bütün güzelliklerinden faydalanılarak 

vakit geçirmek isteyenlerin tercih ettiği bir turizm türüdür. 
İstenilen yerde durulup konaklanılabilmesi, istenilen zaman-
larda hareket edilebilmesi ve otel tarzı tatil konseptlerine 
uyma zorunluluğundan kaçılabilmesi nedeniyle uygulanan 
ve bir alternatif turizm çeşidi olarak ifade edilmektedir. Gü-
nümüzde kentlerin, şehirlerin ve yaşam alanlarının binalarla 
kaplanması ve doğal hayatların temel turizm faaliyetleri için 

kısmen de olsa zarara uğraması dikkate alındığında çevrenin 
korunarak, varlıkların geleceğe taşınabilmesi adına oldukça 
önemli bir turizm faaliyeti olarak dikkat çekmektedir (Yal-
çın, 2007).

Resim 5. Aktur Kamping Alanı 

Datça’nın kamp ve karavan turizmi konusundaki potan-
siyeli incelendiğinde üç önemli merkez dikkat çekmektedir. 
Datça merkezde yer alan “Ilıca Kamp”, Datça’ya gelmeden 
yol üzerinde yer alan “Kurucabük Kamp Alanı” ve “Aktur 
Kamp Alanı” gerek kamp alanı olarak gerekse de çadır kira-
lama anlamında ziyaretçilere imkanlar sunmaktadır. 

Aktur Kamping alanında ziyaretçilere, çadır ve karavan 
temin edildiği gibi, böyle bir tatilde gereksinim duyulabile-
cek elektrik, su, buzdolabı ve çamaşır makinesi de verilmek-
tedir. 140 çadır ve karavan kapasitesi ile oldukça kalabalık 
olabilen Aktur Kamping doğal güzellik açısından da misa-
firleri doyuma ulaştırabilecek bir konumda yer almaktadır 
(Kaynak Kişi, 5, 9, 13, 18). 

Resim 6. Aktur Kamping Alanı

Datça merkezde yer alan Ilıca Kamping Tesisi de olduk-
ça güzel bir konumda yer almaktadır. Merkezde ve denize 
sıfır konumda yer alan tesis hem çadır hem de karavan hiz-
meti sunmakta olup, yeşil ve çim alanı ile kamp turizmine 
katkıda bulunmaktadır.

Av Turizmi
Turistik bölgelerdeki av kaynaklarının, gelen misafirler 

tarafından değerlendirilmesine yönelik geliştirilen turizm 
faaliyetleri olarak ifade edilmektedir (D.P.T, 2001). Turizm 
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türleri ile ilgili yapılan bir diğer çalışmada av turizmi, yaban 
hayatı ve av kaynaklarının, belirli yönetmeliklerle denetle-
nerek, yerli ve yabancı avcıların kullanımına açılması ve bir 
yandan da turizm faaliyetlerinin eş zamanlı yürütülmesi ola-
rak açıklanmaktadır (Şafak, 2003). 

Av turizmi kara avcılığı ve deniz avcılığı olarak iki farklı 
grup içerisinde incelenmektedir. Kara avcılığı karada yaşa-
yan yaban kaynakları çerçevesinde uygulanırken, deniz av-
cılığı deniz, göl ve akarsularda yaşayan yaban canlılığı üze-
rindeki uygulamalar olarak ifade edilmektedir (Ege, 1996). 

Datça ilçesinin av turizmi potansiyeli açısından aslında 
oldukça zengin olduğunu belirtmek mümkündür. Bunun ne-
deni ise Datça ilçesinin gerek kara avcılığı açısından gerekse 
de deniz avcılığı açısından oldukça cazip olduğu bilinmekte-
dir. Kara avcılığı bağlamında, yaban domuzlarının ve çeşitli 
kuş türlerinin deniz avcılığı bağlamında da bir yarımda olan 
Datça’nın üç tarafında balık türlerinin avlandığı görülmek-
tedir (Kaynak Kişi, 4, 11, 12, 20). 

Resim 7. Datça, Hızırşah Mevkii Av Alanı

Festival Turizmi
Festival olgusu, kalkınma anlamında geride kalmış bir-

çok bölge için önemli bir araçtır. Festival faaliyetleri, ya-
pıldıkları yöreye yerli ve yabancı ziyaretçi çeken, bölgelere 
sıcak para girişi sağlayan, yörenin varlığını kamuoyuna ha-
tırlatan ve başta konaklama işletmeleri olmak üzere birçok 
işyeri ve tesisin, belirli dönemlerde ekstra kazanç sağlama-
sında katkıda bulunan önemli etkinlikler olarak dikkat çek-
mektedir (Chhabra, 2001).

Yöresel topluluklar veya yerel yönetimler tarafından 
gerçekleştirilen etkinliklerdir. Söz konusu yöreye ait, yö-
reyle özdeşleşen ve özel varlıkların veya değerlerin ismiyle 
anılan ve yörenin gelişimine oldukça önemli katkıları olan 
faaliyetler olarak nitelendirilmektedir. Yörenin bilinirliğinin 
ve farkındalığının artırılması adına sürekli tekrar ettirilme-
sinde fayda görülmektedir. Günümüzde birçok bölgemizin 
kendine ait yöresiyle özdeşleşmiş festivalleri olduğu bilin-
mektedir (Taş, 2012). 

Datça ilçesinin bilinen en önemli simgelerinden birisi de 
yörede payam adı da verilen badem ağaçları ve bu ağaçlar-
dan elde edilen meyveleridir. İlçede her yıl düzenli olarak 
“Datça Altın Badem Sinema ve Kültür Festivali” düzenlen-
mektedir. Söz konusu festival Eylül ayında düzenlenmekte 
olup, sanat camiasından ünlülerin davet edildiği ve konserler 
ile halkın davet edildiği bir etkinliktir. Festivalin yapıldığı 
tarihlerde konaklama işletmelerinin yüksek kapasitelere 
ulaştığı ve yapılan haberlerle Datça’nın adının duyurulduğu 
görülmektedir (Kaynak Kişi, 6, 7, 14, 17, 19 ).

Resim 8. Datça Altın Badem Film Festivali Afişi

SONUÇ
Turizm sektörü, başta kırsal turizm olmak üzere, farklı 

bir çok turistik ürünün üretilmesi ve sunulması hususunda 
gelişmelere gereksinim duymaktadır. Türkiye’nin sahip ol-
duğu coğrafik ve iklimsel avantajları düşünüldüğünde söz 
konusu alternatif turizm türlerinin yaygınlaştırılması kaçı-
nılmaz görülmektedir. 

Muğla her ne kadar deniz-kum-güneş ekseninde turizme 
hizmet verse de bir diğer yandan tarımsal ve ekolojik altya-
pısı sayesinde farklı turizm türlerinin oluşumu açısından da 
güçlü bir konumdadır. Bu bağlamda özellikle ulusal litera-
türde konuyla ilgili birçok çalışmaya rastlamak mümkündür. 
Datça ilçesi için yapılan bu araştırma ilgili yöre açısından 
öncü niteliğinde bir araştırma olarak nitelendirilebilir. Konu-
mu itibariyle Datça ilçesi Muğla Merkeze oldukça uzak bir 
yöredir. Bu nedenle, gerek temel turizm faaliyetleri gerekse 
de alternatif turizm türlerinin gerçekleştirilebilmesi nokta-
sında yeterince faydalanılamamıştır.

Çalışma sonucunda görülüyor ki Datça ilçesi kırsal 
alan itibariyle yeterince gelişme gösterememektedir. Ancak 
buna rağmen özellikle son yıllarda yaz turizmindeki artışın 
da etkisiyle Datça ilçesinin bilinirliğinin arttığı görülmek-
tedir. Bu artış beraberinde Datça ilçesinde kapasite aşımını 
ortaya çıkarmış ve farklı aylarda da turizm faaliyetlerinin 
gösterilmesi gerekliliğini doğurmuştur. Turizmin yeni yeni 
geliştiği ilçede, kaynakların gelecek nesillere de aktarımının 
sağlanabilmesi bir diğer ifadeyle yörede turizmin sürdürüle-
bilir olması için ve yörenin turist taşıma kapasitesinin etkin 
kullanımı için başta kırsal turizm faaliyetleri olmak üzere 
farklı alternatif turizm türlerinin devreye sokulması gerek-
mektedir. 

Datça ilçesinde kırsal turizm bağlamında uygulanan fa-
aliyetler temel olarak ekolojik turizm, çadır turizmi, av tu-
rizmi ve trekkingin içinde bulunduğu spor turizmi şeklinde 
sıralanabilir. Kırsal turizme yönelik, ilçenin sahip olduğu 
potansiyeli ortaya çıkarmak adına SWOT analizi yapılarak, 
gerekli çözüm önerileri ve uygulamaları ile ilçenin ve Muğla 
ilinin söz konusu pazarda daha kuvvetli bir konuma gelmesi 
sağlanabilir.

Bununla birlikte başta yerel yönetimler olmak üzere, 
yöre halkı ve girişimciler ile birlikte ortak bir takım giri-
şimler ve etkinlikler düzenlenerek, hem yörede bulunan 
paydaşların hem de yöreye ziyarete gelecek potansiyel zi-
yaretçilerin konu ile ilgili bilinçlendirilmesi gerekmektedir. 
Ayrıca özellikle gelen misafirlerin klasik turizm uygulama-
ları dışında da başta kırsal turizm olmak üzere farklı turistik 
ürünleri tüketmeye yönlendirilmeleri gerçekleştirilebilir. 
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